
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 23
23 Μαρτίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση «ΝΗΣΟΣ ΜΟΝΗ», του Δήμου Αίγινας, 
της Περιφέρειας Αττικής». ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
2,270 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αγγινάρα» Καλάμου της περιφέρειας του Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής. ........................................................................ 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7150/4131 (1)
  Καθορισμός των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «ΝΗΣΟΣ ΜΟΝΗ», του Δήμου Αίγινας, της 
Περιφέρειας Αττικής».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/19−12−2001/

τεύχος Α΄) «Περί αιγιαλού και παραλίας»,
2. τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/70 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού»,
3. τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993,

4. τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 Ν. 2344/95, του 
άρθρου 52 παρ. 5 Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 του 
Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συν−
δυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του Ν. 2399/96, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον των οποίων 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή,

5. τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του Ν. 2503/97 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α΄), σύμφωνα με τις οποίες οι Περι−
φερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομικών, που 
συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση του Νομού 
ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία οργανι−
κή μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, αλλά 
αποτελούν από 1−9−1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών, 

6. το με αριθμό 28979/31−7−1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπ. Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του 
Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα Υπηρε−
σιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1−9−1997 στον Υπουργό Οικονομικών,

7. τη με αριθμό 14650/ΔΙΟΕ85/17−3−04 (ΦΕΚ 519/
17−3−2004/τεύχος Β΄) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Οικονομικών, περί καθορισμού αρμοδιοτή−
των του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών,

8. το με αριθμό 1030067/296/Α0006/7−4−2004 έγγρα−
φο της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοι−
κητικής Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρ−
χονται από 10−4−2004 στους Γενικούς Γραμματείς των 
Περιφερειών»,

9. τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
Ν. 3220/2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πο−
λιτικής − αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 
και άλλες διατάξεις», με την οποία ορίζεται η 10η Απρι−
λίου 2004, ως ημερομηνία περιέλευσης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργείου μας στους Γενικούς Γραμματείς των 
Διοικητικών Περιφερειών της χώρας,

10. τον Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997) «Διοίκηση, ορ−
γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

11. το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

12. το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»,

13. τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο με αριθμό Φ.544.5/600/10/
Σ.6470/27−8−10/ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI έγγραφό του, με 
το οποίο συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας 

193

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.29 09:12:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που καθόρισε η Επιτροπή με την από 26−8−2009 έκθε−
ση της, με την προϋπόθεση να γίνουν διορθώσεις στο 
διάγραμμα και στο κείμενο της έκθεσης,

14. την από 2−12−2010 νέα Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, που συνοδεύει 
το διορθωμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε 7 πινακίδες, 
κλίμακας 1:1000, στη θέση «ΝΗΣΟΣ ΜΟΝΗ», του Δήμου 
Αίγινας, Νομαρχίας Πειραιά, που συντάχθηκε τον Νο−
έμβριο του 2008 από τον τοπογράφο μηχανικό Βασί−
λειο Γκούφα και τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. Σταύρο 
Λάμπρου, όπως αυτό ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
29−11−10, ύστερα από τις διορθώσεις που ζήτησε το ΓΕΝ 
με το παραπάνω έγγραφο του και

15. το 1059/257/Φ.361/1−3−2011 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Πειραιά, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 2−12−2010 Έκθεση της Επι−
τροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από Νοέμβριο του 2008 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε επτά (7) πινακίδες που την συνοδεύει, 
το οποίο συντάχθηκε από τον τοπογράφο μηχανικό 
Βασίλειο Γκούφα και τον τοπογράφο μηχανικό Τ.Ε. 
Σταύρο Λάμπρου, με ημερομηνία ελέγχου και θεώρη−
σης 2−12−2010 και επί του οποίου η παραπάνω Επιτροπή 
καθόρισε:

α) με ερυθρά συνεχή πολυγωνική γραμμή την οριο−
γραμμή του Αιγιαλού, με στοιχεία 1, 2, 3........199, 200, 201, 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμέ−
νες του κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό σύστημα 
ΕΓΣΑ 87 και

β) με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή την ορι−
ογραμμή της Παραλίας, με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,.......,199΄, 
200΄, 20Γ, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συ−
ντεταγμένες του κρατικού δικτύου ΓΥΣ, στο προβολικό 
σύστημα ΕΓΣΑ 87,

2. Η απόφαση αυτή, μαζί με την Έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα σε επτά (7) πινακίδες 
που την συνοδεύει, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Του άρθρου 3 του νόμου 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/
19−12−01).

Για τον καθορισμό των ορίων Αιγιαλού και Παρα−
λίας στη θέση «ΝΗΣΟΣ ΜΟΝΗ» έναντι της Πέρδικας 
της νήσου Αίγινας, του Δήμου Αίγινας της Νομαρχίας 
Πειραιά.

Στον Πειραιά σήμερα την 2−12−2010 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

α) Δρακάκης Εμαννουήλ, ΠΕ/Α΄ Εφοριακός, Νόμιμος 
Αναπληρωτής του Προϊσταμένου της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Πειραιά, ως πρόεδρος της Επιτροπής,

β) Αβραάμ Γεώργιος, ΠΕ/Β΄ Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά, ως μέ−
λος της Επιτροπής,

γ) Καρδαμήτση Καλλιόπη, ΠΕ/Α΄ Πολιτικός Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της 
Γενικής Γραμματείας Περιφέρειας Αττικής, ως μέλος 
της Επιτροπής,

δ) Αρδίτσογλου Κλεονίκη, ΠΕ/Α΄ Αρχιτέκτων Μηχανι−
κός, Προϊσταμένη Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτο−
διοίκησης Πειραιά, ως μέλος της Επιτροπής και

ε) Γκαρής Κυριάκος − Υποπλοίαρχος Λ/Σ, Λιμενάρχης 
Αίγινας, ως μέλος της Επιτροπής,

που αποτελούμε την παραπάνω Επιτροπή Καθορισμού 
των Ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, δυνάμει του άρθρου 
3 του Νόμου 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19−12−2001) και της 
με αριθμό 45859/25180/30−11−2010 Απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής «Περί Συστάσεως Επι−
τροπής Καθορισμού των Ορίων του Αιγιαλού», η οποία 
συγκλήθηκε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Πειραιά μετά από πρόσκληση του Προέδρου της Επι−
τροπής, και αφού λάβαμε υπόψη:

1) την από 22/2/2008 αίτηση της Ιεράς Μονής «Η Χρυ−
σολεόντισσα», για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού 
και παραλίας στη θέση «νησίδα ΜΟΝΗ» της νήσου Αί−
γινας, Δήμου Αίγινας, Νομαρχίας Πειραιά,

2) το με αριθμό Φ.544.5/600/10/Σ.6470/27−8−10 έγγραφο 
του ΓΕΝ/Δνση Α2/τμήμα VI, με το οποίο συμφωνεί με τα 
όρια αιγιαλού και παραλίας που καθόρισε η Επιτροπή 
με την από 26−8−2009 έκθεση της, με την προϋπόθεση 
να γίνουν διορθώσεις στο διάγραμμα και στο κείμενο 
της έκθεσης,

3) το από Νοέμβριο 2008 τοπογραφικό διάγραμμα (σε 
7 πινακίδες) σε κλίμακα 1:1000 του τοπογράφου μηχα−
νικού ΠΕ Γκούφα Ιωαν. Βασιλείου και του τοπογράφου 
μηχανικού ΤΕ Λάμπρου Β. Σταύρου, το οποίο ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε την 2−12−2010 μετά τις διορθώσεις που 
ζήτησε το γεν με το παραπάνω έγγραφό του,

4) την από 1/7/09 βεβαίωση του τοπογράφου μηχανι−
κού Λάμπρου Β. Σταύρου στην οποία αναφέρεται ότι:

α) δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές κατευ−
θύνσεις ούτε χρήσεις γης που να επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη

β) δεν υφίσταται κτηματολόγιο και
γ) δεν υπάρχουν στοιχεία για την ύπαρξη ευπαθών 

οικοσυστημάτων και προστατευόμενων περιοχών,
5) τη σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία 

και τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ισχύει σήμερα 
και ειδικότερα το άρθρο 9,

6) την από 26−8−2009 έκθεση της Επιτροπής καθορι−
σμού ορίων αιγιαλού και παραλίας στην ίδια θέση, η 
οποία κατά την επιτόπια αυτοψία της, στις 26−8−2009 
διαπίστωσε ότι:

α) Πρόκειται για περιοχή που βρίσκεται απέναντι 
από το νοτιοδυτικό τμήμα της νήσου Αίγινας. Δυτικά 
αναπτύσσεται το Στενό Βαθύ, ανατολικά το Στενό της 
Μονής, Βορείως το Στενό της Μετώπης και Νοτίως ανα−
πτύσσεται το Στενό των Μεθάνων.

β) Η γεωμορφολογία της ακτογραμμής της νήσου Μο−
νής, στο μεγαλύτερο μέρος της είναι βραχώδης.

γ) Η αποτύπωση της νήσου Μονής απεικονίζεται σε 7 
πινακίδες κλίμακας 1: 1000 συγκεκριμένα:

Στην πινακίδα 1:
Το μεγαλύτερο μέρος της ακτής χαρακτηρίζεται από 

βραχώδη γεωμορφολογία. Μόνο στο ανατολικό τμή−
μα αλλάζει ο χαρακτήρας της ακτής σε αμμώδη. Τα 
υψόμετρα πλησίον της ακτής κυμαίνονται από 1,5 έως 
και 14 μέτρα. Στο μεγαλύτερο μέρος όμως, υφίστανται 
χαμηλά υψόμετρα. Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από 
βορείους, βορειοανατολικούς − βορειοδυτικούς ανέμους. 
Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 195

400 − 700 μέτρων από την ακτογραμμή. Βορείως της 
περιοχής βρίσκεται το Στενό της Μετώπης.

Στην πινακίδα 2:
Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορφολογία. 

Τα υψόμετρα πλησίον της ακτής κυμαίνονται από 2 έως 
11 μέτρα. Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από βορείους 
ανέμους. Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε 
απόσταση 500 μέτρων περίπου από την ακτογραμμή. 
Βορείως της περιοχής αναπτύσσεται το Στενό της Με−
τώπης και ο όρμος Μαραθώνας.

Στην πινακίδα 3:
Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορφολογία. 

Τα υψόμετρα πλησίον της ακτής κυμαίνονται από 8 έως 
32 μέτρα. Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως από νοτίους −
νοτιοανατολικούς ανέμους. Ο πυθμένας διακρίνεται από 
χαμηλά βάθη που κυμαίνονται από 30−40 μέτρα αφού 
αναπτύσσεται ανατολικά το Στενό της Μονής, το οποίο 
διαχωρίζει τη νήσο Αίγινα από τη νήσο Μονή. Η νήσος 
Αίγινα βρίσκεται σε απόσταση 400 − 1100 μέτρα από 
την ακτογραμμή, με αποτέλεσμα την ανάπτυξη χαμηλού 
κυματισμού.

Στην πινακίδα 4:
Απεικονίζεται το ανατολικό και δυτικό τμήμα της νήσου 

Μονής. Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορ−
φολογία. Τα υψόμετρα πλησίον της ακτής κυμαίνονται 
από 3,5 έως 44 μέτρα. Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως 
από νοτίους − νοτιοανατολικούς ανέμους στο ανατολι−
κό τμήμα, και βορείους − βορειοδυτικούς ανέμους στο 
δυτικό τμήμα. Η ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται 
σε απόσταση που κυμαίνεται από 100 έως 300 μέτρα 
από την ακτογραμμή στο ανατολικό τμήμα και 800 μέ−
τρα στο δυτικό τμήμα. Νοτίως αναπτύσσεται το Στενό 
των Μεθάνων και βορείως το Στενό Βαθύ. Στο βόρειο 
τμήμα της ανατολικής περιοχής, που απεικονίζεται στην 
πινακίδα 4, παρουσιάζονται καταπτώσεις βράχων και 
σπηλιές σε ανάπτυγμα 100 μέτρων ακτογραμμής. Το 
«φρύδι» του πρανούς που δημιουργήθηκε από τις κα−
ταπτώσεις των βράχων βρίσκεται σε υψόμετρο που 
κυμαίνεται μεταξύ 40 και 64 μέτρων περίπου ενώ το 
αντίστοιχο «πόδι» μεταξύ 32 και 40 μέτρων.

Στην πινακίδα 5:
Απεικονίζεται το νοτιοδυτικό τμήμα της νήσου Μονής. 

Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορφολογία. 
Τα υψόμετρα πλησίον της ακτής κυμαίνονται από 7 
έως 12 μέτρα περίπου. Η περιοχή επηρεάζεται κυρίως 
από βορείους, βορειοδυτικούς − δυτικούς ανέμους. Η 
ισοβαθής των 50 μέτρων αναπτύσσεται σε απόσταση 
που κυμαίνεται από 500 έως 800 μέτρα.

Στην πινακίδα 6:
Απεικονίζεται το νοτιο−δυτικό τμήμα της νήσου Μονής. 

Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορφολογία. 
Στο νοτιοδυτικό τμήμα της περιοχής και συγκεκριμένα 
στο ακρωτήριο «Κωστή» απεικονίζεται ο Φάρος σε υψό−
μετρο 20 περίπου μέτρων. Στο νότιο τμήμα της νήσου 
παρατηρούνται κάθετες πτώσεις βράχων σε 50 μέτρα 
μήκους ακτογραμμής και σε 20 μέτρα απόσταση από 
την ακτογραμμή. Επίσης παρατηρείται «σπηλιά» στο 
νότιο τμήμα σε 12 μέτρα περίπου μήκους ακτογραμμής 
και σε βάθος 8 μέτρων από την ακτογραμμή. Η περι−
οχή επηρεάζεται από νότιους − βόρειους−βορειοδυτι−
κούς − δυτικούς ανέμους. Η ισοβαθής των 50 μέτρων 
αναπτύσσεται σε απόσταση 100 έως 300 μέτρα από 
την ακτογραμμή

Στην πινακίδα 7:
Απεικονίζεται το νοτιοανατολικό τμήμα της νήσου 

Μονής. Η ακτή χαρακτηρίζεται από βραχώδη γεωμορφο−
λογία. Τα υψόμετρα πλησίον της ακτογραμμής κυμαίνο−
νται μεταξύ 8 και 18 μέτρων. Παρατηρείται κατακόρυφη 
πτώση πρανών, στο νότιο τμήμα της απεικονιζόμενης 
περιοχής. Η περιοχή επηρεάζεται από νότιους −νοτιο−
ανατολικούς ανέμους. Η ισοβαθής των 50 μέτρων ανα−
πτύσσεται σε απόσταση που κυμαίνεται μεταξύ 100 και 
200 μέτρων από την ακτογραμμή, καθορίζουμε:

στα παραπάνω 7 διαγράμματα−πινακίδες της αποτύ−
πωσης της Νήσου ΜΟΝΗΣ.

1. την οριογραμμή του Αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 1, 2, 3,....,199, 200, 201 
της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες 
του Κρατικού Δικτύου ΕΓΣΑ 87 και

2. την οριογραμμή της Παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, 3΄,........,199΄, 200΄, 
20Γ, της οποίας οι κορυφές καθορίζονται με συντε−
ταγμένες του Κρατικού Δικτύου ΕΓΣΑ 87, με σταθερό 
πλάτος ζώνης 10 μέτρων. Η ζώνη παραλίας θεωρείται 
απαραίτητη για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της 
ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα, σύμφωνα με την 
παράγραφο 2 του άρθρου 1 του Ν. 2971/2001, αλλά και 
για άλλους σκοπούς, δηλαδή συγκοινωνιακούς, εξωρα−
ϊστικούς, τουριστικούς, λοιπούς κοινωφελείς καθώς και 
για εκμετάλλευση προς όφελος του Δημοσίου.

 Ο Πρόεδρος Τα Μέλη

  ΓΙΩΡΓΟΣ ΑΒΡΑΑΜ
 ΕΜΜ. ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΓΚΑΡΗΣ



196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 197



198 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 199



200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 201



202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 203



204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 205



206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 207



208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04000232303110020*



ΦΕΚ 23 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 209



210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 719 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

2,270 στρ., ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περι−
ουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, στη δασική θέση 
«Αγγινάρα» Καλάμου της περιφέρειας του Δήμου 
Κυθήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Πε−
ριφέρειας Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7/Α΄/8−1−1969) «περί Δασικού Κώδικα».
γ) των άρθρων 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», 
καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκε 
με το άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/92 (ΦΕΚ 70/τ.Α΄/
23−4−92) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωρ−
γίας κ.λπ.».

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103/τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5−11−1970 (ΦΕΚ 
235/τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων 
αρμοδιοτήτων κ.λπ.».

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/94 
(ΦΕΚ 153/τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90/τ.Α΄/1996).

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−97) 
«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−
ρειας κ.λπ.».

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 
ν. 2647/98 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/22−10−98) «περί μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες».

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−
νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17/Α΄/16−2−2010) «περί προ−
στασίας δασών και δασικών εκτάσεων κ.λπ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9−7−80, 
β) 182447/3049/24−9−80 & 
γ) 141823/24−2−83.
3. Τα αρθρ. 6 και 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης, και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλι−
κράτης».

4. Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5. Την 809/24−2−2011 πρόταση του αρμοδίου Δασαρ−
χείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της κατωτέρω δασικής έκτασης εμβαδού 2,270 στρ., 
ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Περιουσίας Κυθήρων − 
Αντικυθήρων, στη δασική θέση «Αγγινάρα» Καλάμου της 
περιφέρειας του Δήμου Κυθήρων που καταστράφηκε 
από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 13−11−2008.

6. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−
νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 
φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−
σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, δασική έκταση συνο−
λικού εμβαδού 2,270 στρ. (δύο στρεμμάτων και διακοσί−
ων εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος).

Η έκταση αυτή, ιδιοκτησίας Επιτροπής Εγχωρίου Πε−
ριουσίας Κυθήρων − Αντικυθήρων, που βρίσκεται στην 
θέση «Αγγινάρα» Καλάμου περιφέρειας του Δήμου Κυ−
θήρων της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ−
ρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση που 
αποτελούνταν από σχίνα, γκορτσιές, ρείκια και ασπά−
λαθους με ποσοστό κάλυψης περίπου 25%, καθώς και 
φρυγανώδη βλάστηση.

Στο από 24−2−2011 διάγραμμα με κλίμακα 1:1000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία πε−
ριμέτρου: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α με μαύρη συνεχή γραμμή (στο 
ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
αρ. 8338/3 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση φαίνεται 
με μαύρη συνεχή γραμμή, μαύρη διαγράμμιση και τα 
ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Δυτικά: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Βόρεια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Νότια: Με μη δασικής μορφής εκτάσεις
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 211



212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000232303110020*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


